

WIZPiRP.271.76.2020

Grójec, 7 grudnia 2020 r.

**Uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne
/wszyscy/**

Odpowiedzi na pytania zadane w dniu 4 grudnia 2020 roku

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane w dniu 4 grudnia 2020 r. przez Wykonawcę dotyczące Ogłoszenia o zamówieniu publicznym na usługi społeczne: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, paczek oraz ewentualnych zwrotów przesyłek niedoręczonych na rzecz Starostwa Powiatowego w Grójcu” – znak sprawy: WIZPiRP.271.76.2020

Pytania do Zamawiającego:

W Załączniku nr 4 Projekt umowy § 7 ust. 2 Zamawiający wykazał: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na wskazane konto Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 21 dni od daty złożenia faktury.”

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż niższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na wskazane konto Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje zaproponowany przez Wykonawcę zapis w umowie.

W załączniku nr 4 Projekt umowy § 2 ust. 4 Zamawiający określa, iż „Wykonawca udzieli odpowiedzi w terminie do 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.”

Zamawiający w Formularzu cenowym szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopisze termin rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje zaproponowany przez Wykonawcę zapis w umowie.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w załączniku nr 4 Projekt umowy § 2 ust.1, ppkt. b: „dostarczanie niezwłocznie po podpisaniu umowy książek nadawczych w formie elektronicznej lub innych dokumentów w których wpisywane będą przesyłki rejestrowane wychodzące.”

Proponujemy zapis:

„dostarczanie niezwłocznie po podpisaniu umowy wzorów książek nadawczych w formie elektronicznej lub innych dokumentów w których wpisywane będą przesyłki rejestrowane wychodzące.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający akceptuje zaproponowany przez Wykonawcę zapis w umowie.

Dotyczy Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia pkt. II ppkt.2).

Zamawiający określił terminy, w jakich powinny być doręczane przesyłki.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza modyfikację treści wskazanego wyżej punktu zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia część IV pkt. 10 oraz część V pkt. 4 określił:

„Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu pokwitowanie odbioru przesyłki, potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu zgodnie z propozycją Wykonawcy.

STAROSTA
Krzysztof Ambroziak
Krzysztof Ambroziak